limfocytozę płynu mózgowordzeniowego za objaw występujący w kile późnej dziedzicznej nie tylko u dzieci i noworodków, lecz i u ludzi dorosłych.

Dr Skórczewski.

## Sprawy Towarzystw naukowych.

### Związek polski lekarzy i przyrodników w Petersburgu.

#### Słowo wstępne na I. organizacyjnym posiedzeniu

d. 18/31. stycznia 1908

przez

Prof. Dra Stanisława Zaleskiego.

Szanowne Zgromadzenie! W życiu kolonii polskiej w Petersburgu chwila obecna uważana być może za jedną z przełomowych: przystępujemy do rozpoczęcia czynności tutejszego »Związku polskiego lekarzy i przyrodników«, który drogą ewolucyjną wyłania się z dawniej już istniejącego »Koła lekarzy polskich«.